

21.3.2014

## Päiväsairaalatoiminnan kehittäminen Oulun yliopistollisen sairaalan medisiinisellä tulosalueella – pilotointivaiheen kuvaus

Hulkko, Tarja, TtM, ylihoitaja, Oulun yliopistollinen sairaala, neurologian, ihotautien ja geriatrian sekä kardiologian vastuualue, tarja.hulkko@ppshp.fi  
Katiska-Riihiäho, Anna-Kaisa, sairaanhoitaja (YAMK), projektisuunnittelija, Oulun yliopistollinen sairaala, medisiininen tulosalue, anna-kaisa.katiska-riihiaho@ppshp.fi

### *Kehittämistyön lähtökohdat ja tavoitteet*

Päiväsairaalahoido on erikoissairaanhoidon liittyvää hoitoa, jolle rajataan etukäteisvarauksen perusteella tietty aika ja muut resurssit. Päiväsairaalaan tulevan potilaan erikoisalalla laaditaan selkeä hoitoprosessi, jossa määritellään päiväsairaalan osuus potilaan hoidossa. Oulun yliopistollisen sairaalan medisiinisen tulosalueen päiväsairaalatoiminnan pilotointivaiheen tavoitteena oli keskittää gastroenterologisen osaston seurantahuoneeseen sisätautien erikoisalojen päivapotilaat.

### *Toteutus*

Pilotointivaiheen potilasryhmiksi valittiin gastroenterologian osaston seurantaa vaativat tutkimus- ja toimenpidepotilaat, sisätautien, neurologian ja ihotautien poliklinikoiden iv-hoitoja saavat potilaat sekä bronkoskopiapotilaat. Kunkin erikoisalalan sairaanhoitajat ja lääkärit vastasivat omien potilaidensa hoidosta. Päiväsairaalapilotointi toteutettiin syyskuun 2011 ja heinäkuun 2012 välisenä aikana.

### *Tulokset ja arviointi*

Pilotointivaiheen aikana päiväsairaalayksikössä hoidettiin yhteensä 1606 potilasta. Toimintaa arvioitiin siihen osallistuneiden hoitajien, osastonhoitajien ja ylihoitajien välisissä palaverissa. Päiväsairaalatoiminnalle on selvä tarve. Ongelmallisiksi koettiin henkilökunnan vaihtuvuus, potilaiden jakautuminen epätasaisesti, ahtaat seurantatilat ja riittämätön seurantavälineistö. Tuloksellisen ja tehokkaan toiminnan edellytyksenä tulevaisuudessa on potilasmäärien lisäämisen mahdollisuus, asianmukaisten tilojen sekä tarvittavien välineiden hankinta, vakituinen henkilökunta sekä yksikön jatkettu aukioloaika (7 - 20).

### *Hyödyntäminen*

Päiväsairaalatoiminta on jatkunut pilotointivaiheen jälkeen. Kehittämistyöhön palkattiin projektisuunnittelija lokakuussa 2012 ja työtä on jatkettu kohti pysyvää, medisiinisen tulosalueen Päiväsairaalayksikköä. Tavoitteena on muodostaa päiväsairaalatoiminnan malli tarkastelemalla vallitsevia käytänteitä ja sovittaa niitä päiväsairaalatoimintaan. Kehittämistyön tuloksia voidaan hyödyntää OYS:n Tulevaisuuden sairaalan suunnittelussa.

